3
2

Дело № 2-3771-2105/2024

86MS0045-01-2024-005567-17
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                                    27 сентября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Т.А. Лаптева
при секретаре Н.А. Прасиной,

с участием представителя истца МУП г. Нижневартовска «Горводоканал» Лапиной Т.Ю.,
в отсутствие ответчиков Фазылова Р.Р. и Фазыловой Э.Г. (заявления о рассмотрении дела в отсутствие, просят применить срок исковой давности),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия г. Нижневартовска «Горводоканал» к Фазылову Ринату Ридаиловичу, Фазыловой Эльвире Глюсовне о взыскании оплаты за содержание жилья и коммунальные услуги,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Муниципального унитарного предприятия г. Нижневартовска «Горводоканал» о солидарном взыскании с Фазылова Рината Ридаиловича и Фазыловой Эльвиры Глюсовны оплаты за услуги водоснабжения и водоотведения за период с 01.01.2019 по 30.09.2020 в размере  7646 рублей 60 копеек, неустойки в размере 6 902 рублей 56 копеек, государственной пошлины в размере 1556 рублей 16 копеек, расходов за оказание юридических услуг в размере 12 000 рублей отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 5.
Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева